教生指第２１９号
                                                    令和５年６月１６日

 各市町村教育委員会教育長 様

                          埼玉県教育委員会教育長
                               （公印省略）

   令和５年度「不登校の子供を支えるためのセミナー」の開催について（依頼）

 日頃、本県の不登校対策事業の推進につきまして、格別の御支援、御協力を賜り、

心から感謝申し上げます。
 さて、標記のセミナーを下記のとおり開催しますので、別添の案内（チラシ）を各

学校、教育支援センター（適応指導教室）等に配付するとともに、保護者及び学校関

係者への周知に特段の御配慮をお願いします。

記

１ 日 時 令和５年７月３０日（日） １０：３０～１５：００

２ 場 所 埼玉教育会館
      〒336-0063 埼玉県さいたま市浦和区高砂３－１２－２４

３ 内 容 ⑴「パネルディスカッション」
       ※不登校経験者や保護者による経験談を聞くことができます。

      ⑵「ブースによる個別相談会」

       ※民間団体（フリースクール等）、不登校等の保護者の会、県立学校、

        県教育局などが不登校に関わる相談及び進路相談、情報提供等を行

        います。

４ 対 象 県内在住の児童生徒及び保護者、学校関係者（教員及び相談員等）

５ その他

 ⑴ 参加費 無料

 ⑵ パネルディスカッションのみ定員あり（先着６０組、１組２名まで）
 ⑶ パネルディスカッション及びブースによる個別相談会ともに事前申し込みが
   必要です。※ブースによる個別相談会の定員はありません。
 ⑷ 詳細は６月中旬の県立学校部生徒指導課のホームページ（下記、URL から）で
   御確認ください。
    https://www.pref.saitama.lg.jp/f2209/futoukoshien/#semina

          担当：埼玉県教育局県立学校部生徒指導課

              総務・登校支援・中退防止担当

                       志治・須永

                     TEL 048-830-6744/FAX 048-830-4952

                     E-mail a6740-07@pref.saitama.lg.jp

https://www.pref.saitama.lg.jp/f2209/futoukoshien/#semina
mailto:a6740-07@pref.saitama.lg.jp
Administrator
写し

パネルディスカッション

令和５年

7月30日 (日)   対象:県内在住の児童生徒及び保護者、学校関係者

会場︓埼玉教育会館
さいたま市浦和区高砂３－１２－２４
ＪＲ浦和駅（西口）から徒歩約１２分

※公共交通機関を御利用ください。

●参加希望者は下記のQRコード
からの事前申込が必要です。☟

不登校の子供を支える
ためのセミナー

〜不登校について一緒に考えよう〜

彩の国
埼玉県

問合せ先 埼玉県教育局県立学校部生徒指導課

総務・登校支援・中退防止担当 電話 ０４８－８３０－６７４４

10:30〜11:30（受付開始10:00）

12:00〜15:00（受付開始11:45)

個別相談会

さいたまっち & コバトン

〇パネルディスカッション ※定員６０組（１２０名）
不登校経験者や保護者が経験談を語り合います。

※パネルディスカッション終了後、希望者を対象に埼玉県公立高等学校
入学者選抜の説明を行います。(12:00まで)

〇個別相談会 ※定員なし
保護者の会、民間団体（フリースクール等）、県立学校、県教育局
などがブースを設置して教育相談や情報を提供します。

主催：埼玉県教育委員会 協力：不登校児童生徒支援のための官民連携会議

さいたまっち& コバトン